
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI OLBIA

 

DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL

 
Proposta n.445 del 13/03/2020 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE ASSL OLBIA
Ing. Paolo Tauro 
 

 
 
OGGETTO: CIG: Z9A2C6CD86.
schermanti in plexiglass per la protezione del pers onale 
 

 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo  

Il Direttore ASSL Olbia Ing. Paolo Tauro 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  
       SI [X]                         NO []              DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO []

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI OLBIA

DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL    N.     ____  DEL     __/  __/  _

DIREZIONE ASSL OLBIA  

Z9A2C6CD86.COVID-19 - Acquisizione forniture pannellature 
schermanti in plexiglass per la protezione del pers onale di front office

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma Digita

Ing. Paolo Tauro   

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

]                         NO []              DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO []

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [ ]                           NO [ x ]  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI OLBIA  

__/  __/  _ 

Acquisizione forniture pannellature 
di front office . 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Firma Digita le 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

]                         NO []              DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

ftonellotto
Font monospazio
408                13 03   2020



 
IL DIRETTORE AREA SOCIO - SANITARIA LOCALE DI OLBIA  

Ing. Paolo Tauro 
 
 

 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 194 del 15/11/2019 e successive proroghe 
di cui alla Deliberazione n. 310 del 30/122019, Deliberazione n. 93 del 11/02/2020, Deliberazione 
n.168 del 09/03/2020 di conferimento dell’incarico di Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Olbia 
all’Ing. Paolo Tauro; 
 
DATO ATTOche il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo 
allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 
del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
PREMESSO CHE 
- con delibera n 202 del 21/11/2019 e atto avente protocollo PG/329611/2019 del 19/11/2019, il 
Commissario Straordinario dell’ATS ha delegato alle condizioni ivi indicate, le funzioni in materia di 
tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, l’Ing. Paolo Tauro, Direttore dell’Assl di Olbia, 
nell’ambito delle strutture in cui la stessa è articolata, attribuendo un fondo di dotazione per l’anno 
2020 di €. 440.000,00, integrabile su richiesta motivata; 
- è necessario, per la tutela del personale adibito a front office, installare apposite pannellature di 
protezione al fine di ridurre il rischio potenziale di contagio dall’infezione da COVID-19; completata la 
ricognizione del fabbisogno per poter mettere in sicurezza tutte le postazioni del territorio dell’ASSL 
Olbia, sono necessari: 
 

DESTINAZIONE Q.TA'  DESCRIZIONE TIPOLOGIA PANNELLATURA 

BANCO INFORMAZIONI       2 pannellatura schermante  200x100 autoportante 

ACCETT. P.U. DIST. FARM.   2 pannellatura schermante 126x100 autoportante 

ACCETT. POLIAMB. OSP.      1 pannellatura schermante 210x100 con bloccaggio laterale  

CUP/TICKET                            4 pannellatura schermante 159x100 autoportante 

ACCETT. RADIOLOGIA         3 pannellatura schermante 150x100 autoportante 

ACCETT. DON. SANGUE       2 pannellatura schermante 110x100 autoportante 

SCRIVANIE UFFICI                 2 pannellatura schermante  126x100 autoportante 
 
- le “Linee guida per gli affidamenti sotto soglia” emanate dall’ANAC, prevedono espressamente che 
in determinate situazioni, come nel caso che qui ci occupa (ordine diretto di acquisto sul Mercato 
elettronico o acquisto di modico valore per i quali sono certi il nominativo del fornitore e l’importo della 
fornitura), si può procedere ad aggiudicazione indicando contestualmente, in modo semplificato, 
l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta;  
- è stata interpellata la ditta Navarra Neon di Maurizio Navarra, z.na Ind.le sett.6 - Via Ruanda 55, 
P.IVA 02131650901 per la presentazione di preventivo di spesa; 
- la Ditta di cui sopra ha quindi presentato un preventivo, in atti della Struttura, pari ad € 3.180,00 netto 
Iva per le attrezzature meglio sopra descritte; 
- la spesa complessiva per un importo pari ad € 3.789,60Iva al 22% compresa e graverà sulla 
MACRO 90 del bilancio 2020secondo la tabella sottostante: 

 
STABILITO  che per la fornitura in opera RUP e DEC è la Geom. Michela Mulasdella SC Area Tecnica 
Sassari Olbia; 
 
ACQUISITOil Codice Identificativo Gara n. ZD82C67844; 
 

ANNO UFF 
AUTORIZZ. 

MACRO NUMERO 
CONTO 

DESCRIZIONE CONTO IMPORTO 
(IVA INCL.) 

2020 ASSLOLBIA 90 A501020601 Acquisti di altri beni non sanitari 3.789,60 



 
VISTI  
- il d.lgs. n.81/2008;  
- il d.lgs. n.50/2016;  
 

DETERMINA 
 
Per i motivi sopra espressi 

 
- di affidare ai sensi dell’art.36 c.2 del D.Lgs. n°50/2016, l’acquisizione di pannellature schermanti in 
plexiglass per la protezione del personale di front office alla Ditta Navarra Neon di Maurizio Navarra, 
z.na Ind.le sett.6 - Via Ruanda 55, P.IVA 02131650901 per un importo pari ad € 3.180,00 netto Iva; 
 
- di dare atto che la spesa complessiva, pari ad € 3.789,60 iva al 22% compresa, graverà sulla 
MACRO 90 del bilancio 2020, secondo la tabella sottostante:     
 
ANNO UFF 

AUTORIZZ. 
MACRO NUMERO 

CONTO 
DESCRIZIONE CONTO IMPORTO 

(IVA INCL.)  
2020 ASSLOLBIA 90 A501020601 Acquisti di altri beni non sanitari 3.789,60 

 
- di nominare quale RUP e DEC della procedura di che trattasi la Geom. Michela Mulasdella SC Area 
Tecnica Sassari Olbia; 
 
- di dare atto che è stato acquisito il Codice Identificativo Gara n. ZD82C67844; 
 
- di demandare, fin d’ora alla SC Gestione Finanziaria – Ciclo passivo il pagamento della 
fatturaderivante dal presente atto, previa verifica di regolarità da parte della SC Area Tecnica Sassari-
Olbia, senza ulteriori provvedimenti liquidativi; 
 
- di trasmettere copia del presente atto alla SC Gestione Economica e Patrimoniale – Bilancio e alla 
SC Controllo di gestione per gli adempimenti di competenza e alla SC Segreteria di Direzione 
Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda per la Tutela della Salute ATS-Sardegna. 
 
- di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Giuridico-Amministrativo per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ATS Sardegna Azienda perla Tutela della Salute 
 

IL DIRETTORE ASSL OLBIA 
Ing. Paolo Tauro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

nessuno 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

nessuno 

 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ ATS 
Sardegna  dal ___/___/____ al ___/___/_____   

 

 

Il Direttore della S.C. Servizio Giuridico Amministrativo ASSL Olbia 

Dott.ssa Giovanna Puzzi 

 

Il Delegato/a 

_________________________ 

 _____________________________                                 
 

ftonellotto
Font monospazio
13    03   2020    28    03   2020


		2020-03-13T10:00:23+0100
	TAURO PAOLO


		2020-03-13T10:01:13+0100
	TAURO PAOLO


		2020-03-13T11:27:21+0100
	TONELLOTTO FLORA




